
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

 

Il presente decreto: 

 

viene reso noto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 25/10/2016  

 

 
 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 25/10/2016  

 

 
 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

Via Torino n. 95 - CAP  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

____________ 

                     C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

  

 

DECRETO SINDACALE N. 8  DEL 30/12/2015 

 

 
 

IL SINDACO 

 
 VISTO il D.Lgs. 09.04.2008 n. 81 (Testo Unico sulla sicurezza), pubblicato sul 

Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale del 30.04.2008 n. 101 ed entrato in vigore 

in data 15.05.2008; 

 

CONSTATATO che il nuovo Testo Unico, introducendo numerose novità nella 

normativa del settore, prevede altresì particolari e complesse disposizioni nel capo III, 

Sezione III, dedicata al Servizio di Prevenzione e Protezione; 

 

ATTESO che negli articoli 17 e 18 della suindicata normativa vengono evidenziati 

gli obblighi del datore di lavoro, fra cui quello di nominare il Responsabile del servizio di 

prevenzione e di protezione dei rischi; 

 

RILEVATO che gli adempimenti che il legislatore ha posto a carico di tale figura 

professionale richiedono una profonda conoscenza relativamente alla materia della sicurezza 

del lavoro ed il possesso, in capo alla stessa, delle capacità e dei requisiti di cui all’articolo 

32 del D.Lgs. n. 81/08; 

 

 DATO ATTO che nei ruoli organici di questo Ente non esiste una figura 

professionale che possa svolgere il responsabile del servizio di prevenzione e protezione e 

che necessita affidare l’incarico a professionista esterno in possesso dei requisiti previsti 

dalla legge; 

 

 ATTESO che la nomina del Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

rischi è indispensabile al fine di evitare di incorrere nelle diverse sanzioni previste 

dall’articolo 55, comma 4, del D.Lgs. n. 81/08; 

 

 AVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’affidamento di un incarico 

professionale esterno a soggetto che sia in possesso dei prescritti requisiti, per il periodo di 

un anno, a decorrere dalla data del 1° gennaio 2016; 

 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 



DATO atto che con determinazione sindacale n. 2 del 30/12/2011 veniva incaricata 

la dottoressa Susanna Colla a svolgere l’incarico di Responsabile del Servizio di 

prevenzione e protezione per il Comune di Sant’Antonino di Susa; 

 

ACCERTATO che il suindicato professionista è in possesso dei requisiti richiesti 

dalla vigente normativa per lo svolgimento del ruolo oggetto del presente incarico, come 

risulta dalla documentazione prodotta dallo stesso ed assunta agli atti dell’Ente; 

 

RITENUTO di confermare la dottoressa Colla Susanna quale Responsabile del 

Servizio di prevenzione e protezione del Comune di Sant’Antonino di Susa; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

D E C R E T A  

 

1) Di affidare alla Dott.ssa Susanna Colla di Torino, con sede in corso Allamano n. 

59/D Codice Fiscale CLLSNN70L63A182O, partita Iva 10113750011; per le 

motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate, 

l'incarico per l’espletamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione dei Rischi e attività correlate, ai sensi del D.Lgs. n. 81/08. 

 

2) Di dare atto che l’incarico avrà durata annuale, decorrente dal 1° gennaio 2016 fino 

al 31 dicembre 2016. 

 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico i successivi adempimenti per la 

formalizzazione degli incarichi, degli impegni di spesa. 

 

 

 

 

Il SINDACO 

F.to Susanna PREACCO 

 


